کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی عربی - فارسی)
دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه
سال چهارم، شماره ۱۳، بهار ۱۳۹۳ هـ ش / ۱۴۳۵ هـ ق / ۲۰۱۴ م، صص ۷۳-۹۴

واکاوی تطبیقی معصومیت‌های کودکانه و ظرفیت‌های انگیزشی خاطرات دوران کودکی در شعر طاهره صفّارزاده و نازک الملائکه^۱

علی سلیمی^۲

استاد گروه زبان و ادبیات عربی، دانشگاه رازی کرمانشاه، ایران

سونیا کهریزی^۳

کارشناس ارشد زبان و ادبیات عربی، دانشگاه رازی، ایران

چکیده

خود، گواه توانمندی این دو شاعر در تصویرآفرینی هستند؛ با این تفاوت که صفّارزاده علاوه بر تشبیه، گاه به خلق استعاره از کودکی و ملزومات آن نیز می‌پردازد؛ اما نازک الملائکه به خلق تشبیه‌های بدیع و تأمل‌برانگیز اکتفا کرده است.

پی‌نوشت‌ها

(۱) طاهره صفّارزاده، شاعر، نویسنده، محقق و مترجم متعهد در ۲۷ آبان ۱۳۱۵ خورشیدی / ۱۹۳۶ میلادی در خانواده‌ای متوسط به دنیا آمد. پدرش مردی اهل علم و عرفان بود که در ۵ سالگی طاهره، بر اثر اشتباه پزشک در تشخیص یک بیماری ساده درگذشت و مادر او نیز پیش از مراسم چهارم پدیر طاهره درگذشت. بدین ترتیب، طاهره تحت تکفل مادر بزرگ (مادر مادرش) و خواهر بزرگترش قرار گرفت.